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SHOQERIA TREGETARE KENDREVIC ENERGY SHP K

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2015 Ne Leke
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
2015 2014
I AKTIVET AFATSHKURTRA Hog 44,436,894 27,263,637

1 Aktive monetare 16,569 35,380
> Banka 512 16,569 35,380
> Arka 531 -

2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim - -
> Derivativet -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4 110,300 55,157
> Kiienté pér mallra, produkte e shérbime 411 -
> LLogari/Kerkesa te arketueshme 467 -
> Tatim mbi fitim 444 .-
> TVSH 445.1 110,300 55,157
> T& drejta e detyrime ndakoﬁakeve 456
> Parapagim pér furnitoré” B 1404 -
> Te tjera Financimet e Kendervices 467 - -

4 Inventari 31 - -

I T i — YT . -
S Inventar [ Imet T T ] B B

> Prodhim ne proces 331 -

> Produkte te gatshme 342 -

> Mallra ndihmese 342 -

> Parapagesat per furnizime 341 - -

>Té ljera-pjeset e nderrimit - i -

5 Aktive biologjike afatshkurtra 36 -

6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér rishitje 371 : -

7 Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 409 44,310,025 27,173,100
> Shpenzime t& periudhave ié ardhshme 44,310,025 27,173,100
> -

i AKTIVET AFATGJATA 8,484,071 4,692,106

1 Investimet financiare afatgjata 3,826,437 3,826,437
> Piesmarrje te liera ne njesi te kontrolluara 261 o
> Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje  |262 -
> Aksione dhe letra te tera me viere 1263 ‘ . -
> Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata-— - ~-|268+~ 13 826,437 3,826,437

2 Aktive afatgjata materiale e . 4,657,634 865,669

> Toka 211 ' ' -

> Ndertesa {aktive né proces) 212 -

> Makineri dhe pajisje 213 692,535 865,669 _
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi. kontab) 218 T 3,965,099 R

3 Aktivet biologjike afatgjata- - -

4 Aktivet afatgjata materjale ne proces 23 -

5 Kapital aksionar i papaguar - -

6 Akfive te t;era afatgjata -

TOT ALI | AKT!VEVE (I + ll) 52,920,965

- -Administrator

31,955,743




SHOQERIA TREGETARE GERTI METAL SHP K

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2015 Ne Leke
Nr PASIVET DHEKA PITALI Shenime Periudha Periudha
2015 2014
i PASIVET AFATSHKURT RA 52,820,965 31,855,743
1 Derivativet -
2 Huamarrjet - -
> Qverdraftet bankare 461 -
> Huamarrjet afatshkurira 414 -
> Huat dhe obligacionet afatshkurfra 4681 -
> Kthimet/Ripagesat e huave afalgjata 4682 -
""" > Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 52,820,965 31,855,743
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 -
> Te pagueshme ndgf punonjesve 421 450,609 130,829
> Detyrime pér sigurime shoqérore dhe shendetesore 431 8,370 8,370
> Detlyrime tatimore pér TAP 442 - -
> Delyrime latimare pér. T atim Fitimin 1444 - e
> Detyrime tatimore pér T V SH 447 - -
> Detlyrime tatimore pér Tatimin né Burim 449 - -
.2 18 drejta.e.detyrime ndaj Ortakéve. GERTI.SHANAS - e 455 oo 4,196,100~ 4,196,100 |-~
> Dividente pér tu paguar . e | ABT e e | e ]
> Debitoré dhe kreditoré t& tjerd GERTI ME TAL SHPK 467 48,165,886 27,520,344
para pagime te arketushme -
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra 466 -
& Provizionet afatshkurtra -
Il — “PASIVETAFATGJATA -
1 Huat afatgjata - -
> Hua, bono dhe detyrime nga giraja f inanciare 468 - -
> Bono té konvertueshme |4682 ~ -
2 Huamarrje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
4 Provizionet afatgjata 483 - -
TOTALIIPASIVEVE (I+II) 52,820,965 31,855,743
il : KAPITALI - 100,000 | 100,000 |
1 Aksmnet ¢ pakices (PF te konsoliduara) - - ‘
2 Kapitali i aksnonereve te shoq meme ( PF te
konsoliduara) - : " T )
3 Kapitali aksionar 101, . 100,000 - 100,000
4 Primi i aksionit 104 - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) - -
6 Rezerva statutore 107.3 - -
7 Rezervaligiore e T e B e
-18-Rezervat e tjera 107:8 s - -
9 Fitimet e pashperndara 108 - -
{10 Fitimi.(Humbja) e vitit financiar— . .« ] G mmeee - -
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT {1+ 11+l 52,920,965 31,955,743




Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar né Klasifikimin € shpenzimeve sipas Natyrés )

Ne lek
Nr- s Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
1 |Shitjet neto -
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -
3 [|Te ardhura te tjera -
4  [Materialet & konsumuara -
5 |Kosto e punes -
> Pagat e personelit -
> Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore -
6 {Amortizimet dhe zhvleresimet . . -
7 _1Shpenzime fe tjera nga veprimtari te shirytezimit -
9 [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) ;
10 {Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 _[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemartjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardhurat dhe shpenz. financ. nga inves. te tjera financiare afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
123 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - -
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare*gjoba+penalitete
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.4+/-12.2+/-12.3+/- - _'
12.4)
14 |Fitimi tregetare per vitin -
15 |Shpenzimet e pazbritshme gjoba +paga drejtuesit +penalitete
16 |Fitimi Fiskale {(humbja) para tatimit (9+/-13} -
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin’
18 [Fitimifhumbja neto e vitit financiar (14-15) -
19 |Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

VITI 2015

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha
2015

Periudha
2014

—

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

b

Fitimi para tatimit

)

Rregullime per:

Amortizimin

173,134

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

(27.173,100)

Shpenzime per interesa

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera

110,300

(55,157)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

(27,173,100}

| 20,965,222

- 28,813.342

Rritie/renie ne tepricen e deMimsxé,p,eLtLLp,aguaLﬁgaLaktiviteti

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi ipaguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit_ [ ———

19|~ Il [en

10

Fluksi i parave nga veprimtarite Investuese

11

=12

Elerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja-e-aktiveve afatgjata materiala

~3791.965

13

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

14

Interesi i arketuar

15

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

25,040,621

16

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

17

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

18

Pagesat e detyrimeve te girase financiare — o T

19

Dividentet e paguar

20

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 7

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

35,380

105,879

|Mjetet monetare ne fund-te periudhes kontabel s

g 16,569

Administrator
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KENDREVIC ENERGY SHPK
L396105014

Aktivet Afatgjata Mateviale me viere fillestare 2015

. Giendi
Nr Emertimi Sasia Gfendje Shtesa Pakesime endje
01/01/2015 3171272015
1 |Toka 0 /] g /]
2 |\ Ndertime -0 [ ai [/
3 |Makineripaisje 865,669 ] 0 863,669 |
4| Mjete transporti-—- TR 3,965,099 ¢ 3,965,099
3 [Kompjuterike g 0 0 g
6 |Mobilie Orendi, pajisje kompj,etj) g a g 0
7 [/
8 )
TOTALL 865,669 3,965,099 0 4,830,768
Amortizimi A.A. Materiale 2015
e i GeR@fe | L e |
d Emertimi Sasta Jonge Shtesa Pakesime fenee
01012015 31/12/2015
1 |Toka 7 0 7 0§
2 |Ndertime /] ¢ /] g
3. {Makineripaisje,vegla- - N e B S T i 173,134
4 [Mjete transporti ] 0 0 ]
5 |Kompjuterike 0 ¢ ) 0
6 \Mobilie Orendi, pajisje kompj,etj) o1 [/ 0 0
7 0
8 g
TOTALT ) 173,134 0 173,134
Viera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia |- Gjendje : Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2015 3171272013
1 |Toka g /) /) el
2 |Ndertime ¢ 0| . /% Y/
3 [Makineripaisjevésla 865,669 2 173,134 692,535
4 |\ Mjete transporti o 0 3,965,099 ] 3,965,099
5 [Kompjuterike 0 4 ol B
6 |Mobilie Orendi, pajisie kompj,etj)” st g 1R
- : . - it
8 a
TOTALY . 865,669 3,965,099 173,134 4,657,634




SHOQERIA TREGTARE KENDREVIC ENERGY SHPK
NIPT: L396105014

Pasqyre Nr. 1
NéE ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
- _ | Numrii | - Kodi | '
Nr TE ARDHURAT Llogaris | Statistik | 2015 | 2014 | |
S N o
1 |Shitjet gjithsej (a +b +c) 70 11100 - 0
f 701/702/
a) | Teardhura nga shitja e Produktit te vet 703 11101 | -
b) ‘I Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 ' -
—C; ,‘ eardhura ngu shita e Mallrave .~ (705 JI1103 e T T
2 |Té ardhura nga shitie ¢ iera (a+b+o) 708 11104 -
a) |Qeraja 7081 111041 R DR RO
¢ |Transportperte tjeret 7083 111043 -
|3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve t& |71 11201 -
Shtesat  (+) 112011 -
| Pakesimet () a201z -
4 | Prodhimi per gellimet ¢ vet ndermarrjes dhe 72 11300 -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 -
5 T¢ ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 - | -
6 1é tjera . . : 75 11500 -
7 1é ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 L
D) |Totali i te ardhurave I= (I1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 - 0

Perfagesuesi i Subjektit
STLVANA KARAJANI




SHOQERIA TREGTARE KENDREVIC ENERGY SHPK

L396105014 Pasqyre Nr.3
J | | _ i
l | Aktiviteti Te ardhurat n oa aktiviteti
1 | Tregti | Tregti karburanti |
2| Tregti fTregtz‘ ushqimore,pije \'
3 |Tregti | Tregti materiale ndertimi J
4| Tregti . . \Tregti cigaresh.. s _—
5 |Tregti Treghi artikuj industrial \ 0
6 | Tregti Farmaci | 0
7|Tregti | Eksport malirash \l
8 ,‘ Tregei | Tregti te tiera
I ] [Tatah L te ardhurave nga tregtia : ' 0
9] NHemm%demm banese T .
19 |Ndemm ]Ndemm pune publike |
11 [Ndertzm | Ndertime te tjera
14 | _|Totali i te ardhurave ngandertimi . ...l g

12 Prodhtm \Eksport, prodhime te ndryshme l...
13 %Prodhzm | Fason te cdo lloji |
14 | Prodhim |Prodhim materiale ndertimi |
15 | Prodhim JPmdhim usheqimore
16 |Prodhim | Prodhim Ppije alkolike, etj
A7 i'Pmdhimg Prodhime energji- i
I8 fProdhim i Prodiint hidrokarbure,
19 Prodhim | Prodhime te era
ur Totali i te ardhurave nga prodhimi : g
20 |Transport |Transport mallvash
21 |Transport |Transport malli nderkombetare
22 | Transport Transport udhetaresh
23 |Transport | Transport udhetaresh nderkombetare. :
\ | Totali i te ardhurave nga transporti ' ' 0
24 |Sherbimi | Sherbime financiare \
25 (Sherbimi | Siguracione
26 |Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi - | Bar restorante
28 |Sherbimi | Hoteleri
29 | Sherbimi |Lojra Fati
30 |Sherbimi Veprimtayi televizive

w

31 |Sherbimi | T elekomunikacion

32 |Sherbimi | Eksport sherbimish te ndtyskme

33 fSkerbmu Profesione te liva
34 Sherbimi- - |Sherbime te tiera :
vV Totali i te ardhurave nga sherbzmet ' S S
TOALI (HIHITTHIV+Y) g




Te punesuari mesatarisht per vitin 2014

Nr. I te punesuarve

|Me page deri ne 22.000 leke | 0
\Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke I
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0
%Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
\Me page me te larte se 84.100 leke 0
Totali 1
- Administrator

_..Shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.. .

SILVANA KARAJANIT |




Tatimpaguesi : "Kendrevic Energy" Shpk
NiPT : L39610501A
Aktiviteti : Prodhim energjie

Inventari | Automjeteve ne pronesi te _Tatimpaguesit_deri me 31.12.2015

Nr Hoji | Automjetit Kapaciteti |Viti Targa Vlera ne Leke
Makine Mitsubishi T _ RS T
1{L200 me nafte 4+1 2002]AAG28IC 980,000
2|Makine Toyota RAV 2™ {21~ | 3003l anesoic | saoars|
~TKamion Mercedes = | [ N _
3|Benz 1824 AK 2+1 1995|ABIB65G 3,024,620

TOTALI

4,945,099

ADMINISTRATORI
SILVANA KARAJANI




Shogeria Kendrevic Energy Shpk
Nipt L39610501A

Shénimi pér pasqyrat financiare,

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

(Té gjitha balancat jané né leke).

1-Informacione té pérgjithshme

Shogeria " KENDREVIC ENERGY " Sh.p.k., ne perputhje me parashikimet ¢ Nenit 2 te Kontrates
¢ Koncesionit Nr. 10285 Rep. Dhe 3309 Kol., date 06.09.2013, lidhur midis Shogerise Bashkimit

-te Perkohshem te Shogerive; shoqeria "Gerti ~Matal" sh.p.k. dhe éh’éqéfié_""Ex}éréé't_'_f‘_": shpkdhe - __

" Ministrise'sc Ekonomise, Tregtise dhé Energjifikes, me Objekt "Ndertimi | Hidrocentralit Driza
1", do te kete per objekt te veprimtarise se saj: "Financim , projektimin , ndertimin , venien ne
punc, administrimin , mirembatjen e Hidrocentralit "Driza 1" dhe transferimin e tyre ne perfundim
te kontrates se Koncesionit tek Autoritetit kontraktues perkundrejt, kushteve te Kontrates se.

koncesionit Nr.10285 Rep. Dhe 3309 Kol. date 06.09. 2013. Nuk lejohet asnje lloj tjeter
veprimtarie tregtare perveg atyre ushtrohen ne kuader te Kontrates Koncesionare Nr. 10285 Rep.
Dhe 3309 Koldate 6 shtator 2013.Shogeria "KENDREVIC ENERGY" SH.P.K. do te zbatoje te
gjitha ligjet dhe aktet nenligjore ne fuqi per te permbushur objektin e aktivitetit tregtar te saj.

Shoqéria kryen aktivitetin e saj né ambjente q€ jané né pronési t& “Gerti Metal” Shpk. Aktivet
afatgjata materiale proné e saj, pérbéhen nga : mjete transporti dhe makineri e pajisje.

Administrator i shoqérisé éshté Silvana Karajani. _ o

2-Bazat e pérgatitjes sé Pasgyrave Financiare

a. Bazat e pérg atitjes

Pasqyrat Financiare t& konsoliduara t& vitit 2015, Jané pérgatitur né pérputhje me Rreguiloren
- Shaiptare t& Kontabilitetit q& pérfshijné rregullat dhe interpretimet né pérputhje me ligjin Nr. 9228
daté 29prill 2004 “Mbi kontabilitetin” dhe Standartet Ndérkombétare Té Raportimit Financiar
(SNRF) t& aprovuara nga Késhilli Kombétar I Kontabilitetit(tKKK) me vendimin nr.1 daté
19.04.2008 dhe Urdhér té Ministrit t& Financave 65 dt 05.05.2008. e e

h. Bazat e maties




Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né bazén e kostos historike,me pérjashtim & rasteve gé
pércaktohet ndryshe né shénimet né vijim.

¢. Ndryshimet né Politikat Kontable dhe Metodat e Vlerésimit Kontabél

c-Amortizimi Normat e amortizimit né %
INABIESA ARG TSEALIIIE -+ o o e G o
Makineri dhe Pajisje 20
Instalimet 20
Mjét&transporti_ 207
Mobilisorendi 2 B
 Pajisje Blektronike . .. .25 ... . .

Amortizimi nuk aplikohet pér tokén dhe punimet né proces qé nuk jané né funksionim.

d.Cregjistrimi

Njé z€ 1 aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhers kur
nuk priten mé pérfitimet ekonomike t& ardhme nga pérdorimi i tij apo nxjerrja ¢ tij jashté
pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit - pércaktohcn Sipas shumés sé tyre &
mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ t€ ushtrimit.

e-Aktivet jo materiale afatgjata pérfshiiné licensat, té drejtat pér pérdorim dhe emri i mirg

1-Njohja dhe matja. Licensat, t& drejfat ¢ pérdorimit t& cilat pérftoheh nga shoqéria si dhe emri i

miré paraqiten me kosto-amortizimin e akumuluar dhe humbjen e akumuluara nga zhvlerésimi

nése ka. -

¢.Shpenzimet pasuese kapitalizohen vetém né rastin kur shtojné pérfitimet e ardhme ekonomike &

 trupzuara ng aktiv.specifik me t€ cilén ato lidhen. T€ gjitha shpenzimet njihen si fitim apo humbje -

né momentin kur kryhen. -

n.Amortizimi njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve duke pérdorur metodén lincare
mbi jet€gjatésiné e parashikuar t& aktivit q€ nga data g€ jané € disponueshme pér pérdorim.
Jetégjatésia ¢ parashikuar e aktiveve pér periudhat aktuale dhe krahasuese &shté gj




Licensat dhe t& drejtat e pérdorimit 7 vjet.

Shoqgéria vleréson né cdo daté raportimin nése ka premisa pér njé aktiv qé zhvleftésohet. N& kétg
rast evidentohet mundésia pér zhvleftésim, vlerésohet baza e rikuperueshme ¢ aktivit. Pér aktivet
¢ patrupézuara g€ nuk jané t& gatshme pér pérdorim, vlera e rikuperueshme pérllogaritet né cdo
daté t& bilancit. -

Nj€ zhvleftésim njihet atéheré kur vlera kontabél e nj€ aktivi apo fluksi i parasé qé do gjenerojé
..Esht€ mé e madhe se vlera.e vetaktivit, . .. ...

Humbja nga zhvlerésimi kthehet nése ka indikator qe kjo humbje nuk ekziston mé dhe ka pasur
njé ndryshim ng pérllogaritjet e pérdorura pér & péreaktuar shumén e rikuperueshme.

f-Marrja me gira

Qiraté klasifikohen si qira financiare (kapitali) ose gira operative qé né fillimin e girasé. Qiraté ¢

financave njihen si aktive dhe detyrime finaciare né shkallén mé t ulét t& vlerés sé drejté t€ aktivit
‘dhevierés akiuale t& minimumit ¢ pagesave (& qirasé né datén eblegjes.

g-Provizionet

Nj€ provizion njihet nése si rezultat i njé ngjarjeje t€ shkuar shoqéria ka njé detyrim ligjor apo

konstruktiv i cili mund t& vlerésohet-né ményre € besueshme dhe t& kérkoj flukse dalése parash

pér shlyerjen e tij. Provizionet rishikohen né cdo daté bilanci dhe nése nuk ka gjasa pér daljen e
ndonjé€ fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet kthehen. Provizionet pérdoren vetém
Per qéllimin g€ jané njour fillimisht. Ato nuk njihen pér humbjet e ardhme operative. Aktivet e
kushtézuara nuk njihen por paragiten me shénime kur jané sinjifikative.

h-Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin apo hunbjet ¢ vitit pérbéhet nga tatimi aktual. Tatimi njihet né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur njihet me zéra q€ njihen direkt né kapital. Tatimi
aktual éshté tatimi i prirur pér t*u paguar mbi fitimin ¢ tatueshém (& vitit duke aplikuar normén
tatimore né fugi né datén e bilancit. '

“i-Monedhat e hnaja

Shqipérisé né datén e krycrjes sé transaksionit. N& cdo daté bilanci,zérat monetare té bilancit t&
shprehur n& monedhé t& huaj rivierésohen me kursin zyrtar t€ kémbimit né datén e bilancit. Zérat
jomonetaré, t& shprehur né monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk
rivlerésohen. Fitimi ose humbja e parealizuar nga ndryshimi i kurseve té
pasqyrén ¢ t€ ardhurave dhe shpenzimeve.




Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogéria pér monedhé e huaj kryesore, mé daté 31.12.2015
jané : | euro = 137.28 leké.

ADMINISTRATORI FINANCIERE

SILVANA KARAJANI

ANA O§MENAJ
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